p. 325; PONTIERI, Alfonso il Magnanimo re di Napoli, p. 37), mentre l‟anno XXX relativo agli altri titoli 

regi, ducali e comitali viene calcolato a partire dalla data del 2 aprile 1416, giorno della morte del padre 

Ferdinando I (GRUMEL, p. 426; MOSCATI, Alfonso V d’Aragona,  p. 323), ricorrendo all‟annus incipiens 

abbreviato. L‟indizione è anticipata secondo lo stile bizantino. 

Item quod dignetur ipsa maiestas ex plenitudine dominice potestatis confirmare, corroborare et 

auctenticare eidem universitati et hominibus dicte civitatis particularibusque personis in genere et 

in specie omnia et singula privilegia et rescripta impetrata ab eadem maiestate eiusque civis in 

regnis Aragonum et Sicilie predecessoribus ac imperatoribus et etiam retro principibus domus 

Francie et clare memorie
a)
 regibus Carulo primo, secundo et tercio, Renato ceterisque regibus et 

principibus huic regno quomodolibet presidentibus quorum omnium privilegiorum et 

scripturarum tenores hic intelligantur et habeantur pro sufficienter expressis ac si de eis fieret de 

verbo ad verbum mentio specialis, actento potissime quod maiestas vestra promisit et acceptavit 

premissa et alia in capitulis factis per magnificum Checcum de Aleys
1)

 in reductionis concordia 

castri dicte civitatis. Placet regie maiestati confirmare dicta privilegia et alia petita. Ita quod 

abinde ipsis gaudeant et utantur privilegiis et rescriptis concessis per reges et reginas huius regni 

predecessores suos usque ad serenissime domine regine Iohanne secunde obitum inclusive, sub 

comitatu ad quem erecta fuit, prout melius sub demanio usum fuit nobis, idem spectabilis comes 

humiliter supplicavit quatenus de nostri liberalitate dignaremur predictas libertates, gratias, 

exemptiones et franquesias de predictis iuribus per nos concessas eisdem universitati et 

hominibus, prout in prenominato privilegio continetur, iuxta decretationem dicti preinserti 

capituli, confirmare. Nos vero eiusdem comitis supplicationibus benigne admissis predictas 

exemptiones, libertates, immunitates et franquesias in dicto regno Sicilie ultra farum de iuribus 
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predictis eisdem universitati et hominibus, si et prout in premencionato privilegio continetur, ac 

melius et plenius usi fuerunt et gavisi et in possessione existunt tenore presentis confirmamus, 

ratificamus et approbamus. Mandantes propterea magnifico, nobilibus et dilectis consiliariis 

nostris in eodem regno Sicilie ultra farum, viceregi, magistris rationalibus, magistro portulano, 

thesaurario, conservatori nostri patrimonii seu eius officium regenti, magistro secreto, secretis et 

magistris procuratoribus, vicesecretis ceterisque universis et singulis officialibus et subditis 

nostris maioribus et minoribus quocumque nomine censeantur ubilibet in dicto regno Sicilie ultra 

farum constitutis et constituendis ad quos seu quem spectet presentibus et futuris quatenus 

nostram huiusmodi confirmacionem eisdem universitati et hominibus teneant firmiter et 

observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque iuxta premencionati 

privilegii ac preinserti capituli et eius decretationis et presentium licterarum nostrarum seriem, 

continentiam et tenorem, et contrarium non faciant prout gratiam nostram caram habent. In cuius 

rey testimonium presentes fieri iussimus sigillo comuni negotiorum Sicilie ultra farum impendenti 

munitas. Rex Alfonsus. Dat(e) in castris nostris felicibus prope Carruffum
b) 

per spectabilem et 

magnificum virum Guillermum Raymundum de Montecateno
2)

, militem, comitem 

Calathanoxecte, regni nostri Sicilie ultra farum cancellarium, consiliarium, fidelem nobisque 

dilectum, die vicesimoquinto mensis septembris, none indictionis, anno a nativitate Domini 

millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto, regnorum nostrorum anno tricesimo, huius 

vero regni nostri Sicilie citra farum undecimo. 

a) 
C Aragonum in luogo di clare memorie.     

b) 
Così B, si legga anche Carrufum, come in altri documenti 

sincroni. 

1) 
Francesco o Checco de Alleis di Firenze 

compare in numerosi documenti di re Luigi III 

compresi tra gli anni 1423 e 1434 registrati nel 

registro della biblioteca Mejanes di Aix. Tra gli 

altri incarichi, fu vice tesoriere nel ducato di 

Calabria negli anni 1423-1426; capitano del 

castello della città di Martorano nel 1426; infine 

castellano della città di Reggio per la morte 

sopravvenuta di Tristano de la Faille nel 1429. 

Riporto di seguito tutti i documenti emessi dalla 

cancelleria a nome di Luigi III nei quali è citato: 

1) 1423, 15 giugno, Roma. Nomina Francesco de 

Alleis di Firenze vice tesoriere nel ducato di 

Calabria, perdurante l‟assenza del tesoriere 

Andrea de Passis di Firenze (cfr. OREFICE, p. 282, 

n. 6). 2) 1424, 29 maggio, Aversa. Ordina agli 

ufficiali del ducato di Calabria di consegnare tutti 

i proventi delle collette delle terre di Calabria al 

vicetesoriere generale, Francesco de Alleis (ivi, p. 

309, n. 174). 3) 1425, 28 maggio, Aversa. Ordina